



JAPAME
ESTADO DE ACTIVIDADES

IC-EA-02a

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

	SALDO ANT.	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS						
INGRESOS DE GESTIÓN						
Productos de Tipo Corriente	67,291.99	13,488.42	435.11		13,923.53	81,215.52
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	67,291.99	13,488.42	435.11		13,923.53	81,215.52
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	16,093,315.53	1,676,094.80	1,833,270.45	1,796,295.80	5,305,661.05	21,398,976.58
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	16,093,315.53	1,676,094.80	1,833,270.45	1,796,295.80	5,305,661.05	21,398,976.58
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y AYUDAS						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	2,882,689.15	112,543.72	190,603.95	193,333.10	496,480.77	3,379,169.92
del Sector Público	2,882,689.15	112,543.72	190,603.95	193,333.10	496,480.77	3,379,169.92
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS						
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1.01					1.01
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1.01					1.01
Total de Ingresos	19,043,297.68	1,802,126.94	2,024,309.51	1,989,628.90	5,816,065.35	24,859,363.03
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS						
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO						
Servicios Personales	6,964,062.97	730,217.25	818,269.87	915,720.37	2,464,207.49	9,428,270.46
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	3,556,291.05	421,978.90	403,041.10	416,254.11	1,241,274.11	4,797,565.16
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,139,586.45	120,544.76	95,350.35	92,386.29	308,281.40	1,447,867.85
Seguridad Social	915,131.89	52,914.93	168,321.08	233,222.78	454,458.79	1,369,590.68
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,348,653.58	134,178.66	150,957.34	173,257.19	458,393.19	1,807,046.77
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	4,400.00	600.00	600.00	600.00	1,800.00	6,200.00
Materiales y Suministros	3,055,410.09	367,093.89	346,541.92	407,037.17	1,120,672.98	4,176,083.07
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	179,971.45	16,527.92	10,692.09	40,370.64	67,590.65	247,562.10
Alimentos y Utensilios	19,048.60	3,180.00	780.00	1,800.00	5,760.00	24,808.60
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	12,597.59	2,676.48		159.48	2,835.96	15,433.55
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	820,367.28	105,911.63	112,266.89	80,874.12	299,052.64	1,119,419.92
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	694,999.25	109,009.71	83,716.03	82,005.55	274,731.29	969,730.54
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	110,416.96	672.42	8,500.00	74,925.54	84,097.96	194,514.92
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,218,008.96	129,115.73	130,586.91	126,901.84	386,604.48	1,604,613.44
Servicios Generales	6,100,204.35	468,910.22	537,448.85	548,340.78	1,554,699.85	7,654,904.20
Servicios Básicos	3,692,111.34	356,323.50	331,344.78	367,573.74	1,055,242.02	4,747,353.36
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	709,652.82	9,201.00	9,201.00	22,801.60	41,203.60	750,856.42
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	141,321.87	2,820.54	3,094.76	2,744.40	8,659.70	149,981.57
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	924,695.36	74,500.73	101,024.30	65,743.81	241,268.84	1,165,964.20

**JAPAME**
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

	SALDO ANT.	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	23,979.47	4,540.00	1,635.00		6,175.00	30,154.47
Servicios de Traslado y Viáticos	70,047.95	19,762.25	12,493.05	7,760.23	40,015.53	110,063.48
Servicios Oficiales	25,756.80	505.30		4,264.00	4,769.30	30,526.10
Otros Servicios Generales	512,638.74	1,256.90	78,655.96	77,453.00	157,365.86	670,004.60
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS						
Transferencias al Resto del Sector Público	42,063.71					42,063.71
Transferencias a Entidades Paraestatales	42,063.71					42,063.71
Ayudas Sociales	142,865.91	13,862.04	23,892.72	14,452.21	52,206.97	195,072.88
Ayudas Sociales a Personas	140,052.12	13,862.04	23,892.72	14,452.21	52,206.97	192,259.09
Ayudas Sociales a Instituciones	1,800.00					1,800.00
Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Sinistros	1,013.79					1,013.79
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES						
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA						
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS						
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	11,711,466.77	1,296,499.87	1,291,410.66	1,290,988.73	3,878,899.26	15,590,366.03
Depreciación de Bienes Inmuebles	46,636.56	5,181.84	5,181.84	5,181.84	15,545.52	62,182.08
Depreciación de Infraestructura	315,229.22	34,404.69	34,404.69	34,404.69	103,214.07	418,443.29
Depreciación de Bienes Muebles	11,349,600.99	1,256,913.34	1,251,824.13	1,251,402.20	3,760,139.67	15,109,740.66
INVERSIÓN PÚBLICA						
Total de Gastos y Otras Pérdidas	28,016,073.80	2,876,583.27	3,017,564.02	3,176,539.26	9,070,686.55	37,086,760.35
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-8,972,776.12	-1,074,456.33	-993,254.51	-1,186,910.36	-3,254,621.20	-12,227,397.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ

LAE JULIO CESAR RIOS FRANCO

CONTADOR GENERAL

GERENTE GENERAL